
Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 (2e wijziging)

De raad van de gemeente Leek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 januari 2014, registratienummer

2013007672;

gelet op de artikelen 4, eerste tot en met derde lid, en 25a van de Drank- en Horecawet ;

B E S L U I T :

1.

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 (Apv) als hierna aangegeven te wijzigen

(2e wijziging), waarna de Apv komt te luiden als aangegeven in de bij dit besluit behorende bijlage I:

Na afdeling 8 van Hoofdstuk 2 wordt een afdeling ingevoegd, luidend:

Afdeling 8a Bijzondere bepalingen over horecabedrijven als bedoeld in de Drank- en Horecawet

Artikel 2:34a Begripsbepalingen

De begripsbepalingen uit artikel 1 van de Drank- en Horecawet zijn op deze verordening van toepassing.

Artikel 2:34b Schenktijden paracommerciële rechtspersonen

1. Paracommerciële rechtspersonen verstrekken uitsluitend alcoholhoudende drank vanaf twee uur

voor aanvang tot uiterlijk twee uur na beëindiging van de activiteiten die passen binnen de statutaire

doelstellingen van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon, met dien verstande dat het

verstrekken van alcoholhoudende drank in sportkantines uitsluitend mag geschieden:

a. één uur voor, tijdens en twee uur na collectieve trainingen;

b. één uur voor, tijdens en twee uur na (oefen)wedstrijden;

c. een uur voor, tijdens en twee uur na clubbijeenkomsten.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste en tweede lid is het paracommerciële rechtspersonen

verboden om in de inrichting alcoholhoudende drank te verstrekken na 01.00 uur.

3. De burgemeester kan aan een paracommerciële rechtspersoon in bijzondere omstandigheden, in

relatie tot de activiteiten van die rechtspersoon, ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste

en tweede lid.

Artikel 2:34ba Bijeenkomsten paracommerciële rechtspersonen

1. Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens in de inrichting

plaatsvindende bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen

die niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn

wanneer dit leidt tot oneerlijke concurrentie.

2. Van oneerlijke concurrentie kan geen sprake zijn indien de bijeenkomsten redelijkerwijs niet kunnen

worden gehouden in een commerciële lokaliteit in de directe omgeving en:

a. er sprake is van lokale behoefte, of

b. de bijeenkomsten een dorpsgebonden karakter hebben, of

c. de bijeenkomsten een relatie hebben met de aard van de instelling.

3. Paracommerciële rechtspersonen geven aan derden geen gelegenheid om in de inrichting alcohol-

houdende drank te verstrekken tijdens in de inrichting plaatsvindende bijeenkomsten van persoon-

lijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten

van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

4. De burgemeester kan aan een paracommerciële rechtspersoon in bijzondere omstandigheden

ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste en tweede lid.

Artikel 2:34c Beperkingen voor horecabedrijven en slijtersbedrijven

1. Het is verboden bedrijfsmatig of anders dan om-niet sterke drank te verstrekken in inrichtingen, die

of waarvan:

a. een onderdeel uitsluitend of in hoofdzaak in gebruik is bij jeugdorganisaties;

b. een onderdeel uitsluitend of in hoofdzaak in gebruik is bij sportorganisaties of -instellingen;

2. De burgemeester kan in het belang van de handhaving van de openbare orde, de veiligheid, de

zedelijkheid en/of de volksgezondheid aan de vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en

Horecawet voorschriften verbinden en de vergunning beperken tot het verstrekken van zwakalco-

holische drank.

19 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 73621

Nr. 7362

GEMEENTEBLAD 19 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Leek.



2.

Dat de 2e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 daags na bekend-

making in werking treedt;

3.

Dat de Drank- en horecaverordening 2008 gelijktijdig met het inwerking treden van de 2e wijziging van

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 wordt ingetrokken.

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 5 februari 2014.

B.C. Hoekstra, voorzitter mevrouw F.M. Koop-Bouwman, waarnemend raadsgriffier

19 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 73622


